РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Михайловское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2025 года        №196

р.п. Михайловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных

дорог общего пользования местного значения Михайловского муниципального

образования на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением

администрации от 11 ноября 2022 года №509  (в редакции от 24 марта 2025 года

№136)

В связи с изменением объема финансирования мероприятий

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения Михайловского муниципального образования

на 2023 - 2027 годы», в соответствии с Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ Михайловского городского поселения, их

формирования и реализации», утвержденного постановлением администрации

от 23.10.2018 года №455, руководствуясь статьями 6, 33, 37, 45 Устава

Михайловского муниципального образования, администрация Михайловского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения Михайловского муниципального

образования на 2023 - 2027 годы», утвержденную постановлением

администрации от 11 ноября 2022 года №509 (в редакции от 24 марта 2025 года

№136) следующие изменения:

1.1) приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук):

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления

администрации Михайловского городского поселения от 11 ноября 2022 года

file:///C:/Users/o.selezneva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/DTFRUONC/Порядок%20и%20приложения%20к%20нему.doc%23Par39

№509 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных

дорог общего пользования местного значения Михайловского муниципального

образования на 2023 - 2027 годы» о дате внесения в него изменений настоящим

постановлением;

2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации

Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации (Н.Н. Фёдорова)

Глава администрации     А.М. Рихальский

Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Михайловского муниципального образования

на 2023 - 2027 годы»

Система мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Михайловского муниципального

образования на 2023 - 2027 годы»
(с изменениями от 16 января, 23 января, 10 марта, 22 июня, 14 августа, 25 сентября, 23 октября, 10 ноября, 19 декабря 2023 года, 23 января,

20 февраля, 20 марта, 10 апреля, 27 мая, 19 июня, 22 августа, 21 октября, 11 ноября, 22 ноября, 17 декабря 2024 года,

19 февраля, 24 марта, 19 мая 2025 года)

№

п/п
Наименование мероприятий

Объем всего,

тыс. руб.

в том числе по годам:

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цель: Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Михайловском муниципальном

образовании.

1.1 Задача 1: Восстановление транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог в соответствии с нормативными

требованиями.

1.1.1 Текущий ремонт дороги (устройство

водопропускной трубы) в д. Субботина

283,6

0,0

0,0

283,6

0,0

0,0

1.1.2 Отсыпка дорог 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Услуги экспертизы, услуги по диагностике

автомобильных дорог, разработка ПСД

624,3

69,8

142,5

108,5

90,0

200,0

1.1.4 Асфальтирование автомобильных дорог, в том

числе:

200 526,3

56 168,0

21 908,8

40 816,5

40 816,5

40 816,5

 - областной бюджет – всего: 195 734,4 54 482,9 21 347,8 40 000,0 40 000,0 40 000,0

 - бюджет городского поселения – всего: 4 791,9 1 685,1 660,2 816,5 816,5 816,5

    - ул. Энтузиастов, в том числе: 19 925,6 19 925,6

 - областной бюджет 19 334,4 19 334,4

 - бюджет городского поселения 591,2 591,2

    - ул. Советская (1 этап, 2 этап) 36 242,4 36 242,4 0,0

 - областной бюджет 35 148,5 35 148,5 0,0

 - бюджет городского поселения 1 093,9 1 093,9 0,0

    - ул. Пушкина, в том числе: 12 679,1  12 679,1
 - областной бюджет 12 298,7  12 298,7
 - бюджет городского поселения 380,4  380,4
        - ул. Победы, в том числе: 13 593,9   13 593,9
 - областной бюджет 13 322,0   13 322,0
 - бюджет городского поселения 271,9   271,9
    - ул. Вокзальная, в том числе: 9 229,7  9 229,7
 - областной бюджет 8 952,8  8 952,8
 - бюджет городского поселения 276,9  276,9
     - ул. Лазо, в том числе: 8 269,7    8 269,7

 - областной бюджет 8 104,1    8 104,1

 - бюджет городского поселения 165,6    165,6

        - ул. Пролетарская, в том числе: 27 222,6   27 222,6

 - областной бюджет 26 678,0   26 678,0

 - бюджет городского поселения 544,6   544,6

        - пер. Фабричный, в том числе: 32 546,8    32 546,8

 - областной бюджет 31 895,9    31 895,9

 - бюджет городского поселения 650,9    650,9

        - д. Субботина (от а/д Р255 до ул.

Пролетарская), в том числе: 40 816,5

40 816,5

 - областной бюджет 40 000,0     40 000,0

 - бюджет городского поселения 816,5     816,5

1.1.5 Ремонт автомобильной дороги по ул. Новая, в

том числе: 1 005,4 1 005,4

 - областной бюджет 975,0 975,0
 - бюджет городского поселения 30,4 30,4
 Итого по задаче 1: 202 426,1 57 243,2 22 051,3 41 208,6 40 906,5 41 016,5

1.2. Задача 2: Обеспечение сохранности улично-дорожной сети и сооружений на ней

1.2.1. Выполнение работ по содержанию автомобильных

дорог
6 490,0 858,1 1 239,8 873,6 1 191,0 2 327,5

1.2.2. Установка и замена дорожных знаков в

соответствии с нормативными требованиями
322,2 52,2 0,0 0,0 100,0 170,0

 Итого по задаче 2: 6 812,2 910,3 1 239,8 873,6 1 291,0 2 497,5

1.3. Задача 3: Предотвращение дорожно-транспортных происшествий и случаев травматизма на дорогах городского поселения

1.3.1. Нанесение дорожной разметки 2 123,1 224,8 378,5 549,9 410,0 560,0

1.3.2.

Выполнение работ по устройству нерегулируемых

пешеходных переходов, прилегающих

непосредственно к образовательным организациям

2 181,5 0,0 2 181,5 0,0

0,0

0,0

 - областной бюджет 2 115,9  2 115,9

 - бюджет городского поселения 65,6  65,6

 Итого по задаче 3: 4 304,6 224,8 2 559,9 549,9 410,0 560,0
 Всего по муниципальной программе, в том числе: 213 542,9 58 378,3 25 851,0 42 632,1 42 607,5 44 074,0
 - областной бюджет 198 825,3 55 457,9 23 367,4 40 000,0 40 000,0 40 000,0
 - бюджет городского поселения 14 717,6 2 920,4 2 483,6 2 632,1 2 607,5 4 074,0

Глава администрации     А.М. Рихальский